



## Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	YHDESSÄ - Järjestöt, oppilaitokset ja työnantajat edistämässä työelämäosallisuutta
Hakemusnumero	R-01345
Valintakokouksen päivämäärä	Uudenmaan MYRS 8.3.2024
Hakijan virallinen nimi	Kuntoutussäätiö sr (204930)
Osatoteuttajat	AEL-Amiedu Oy (204931) Monika-Naiset liitto ry (204932)
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen
Alkamispäivämäärä	1.2.2024
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

### Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Kolmansissa maissa syntyneiden naisten työllisyys jää lähes 20 prosenttiyksikköä Suomessa syntyneiden naisten työllisyyttä heikommaksi. Vain harva maahan muuttanut työllistyy TE-toimiston tai yksityisen työnvälityksen kautta. Työllistyminen kysymällä töitä suoraan työnantajalta tai tuttavien ja verkostojen kautta on varsin yleistä. **Tuki työllistymisen polun eri vaiheessa on keskeistä heikoimmassa työmarkkina-asemassa olevien työllistymisessä. Kiinnittyminen työmarkkinoille tai opintoihin ovat puolestaan keskeisiä elementtejä osallisuudessa** ja toisaalta osallisuuden lisääminen työllistymistä edistävissä palveluissa tekee palveluista helppokäyttöisempiä, mielekkäämpiä, tarpeenmukaisia sekä ihmisen omaa toimijuutta ja tulevaisuudenuskoa vahvistavia.

Kansalaisjärjestöjen vahvuuksia ovat ketterä toimiminen erilaisten kohderyhmien parissa ja innovatiivisuus. **Järjestöjen, oppilaitosten, työelämäkumppanien ja julkisten palveluiden välille tarvitaan** kuitenkin edelleen **parempia toimintamalleja** varsinkin, kun osallisuuden, työllisyyden ja kotoutumistyön kentät ovat muutoksessa TE24 ja KOTO2024 uudistusten myötä.

Tässä hankkeessa **kehitetään järjestöjen käyttöön uudenlaisia osallisuutta edistäviä toimintamalleja**, joilla **vahvistetaan vieraskielisten heikossa työmarkkina-asemassa olevien, erityisesti naisten, osallisuutta sekä etenemistä kohti koulutusta ja työmarkkinoita**. Hanke lisää Uudellamaalla toimivien järjestöjen osaamista ja vahvistaa järjestöjen, oppilaitosten, työelämäkumppanien ja kuntien kotoutumispalvelujen välistä yhteistyötä ja palvelupolkujen sujuvuutta. Kehittämistyöllä tuetaan palveluiden resurssien tehokkaampaa hyödyntämisestä sekä sujuvaa tiedonvaihtoa. Hanke tavoittaa järjestöjen kautta myös heitä kenelle niin sanotut tavalliset väylät eivät ole avoinna tai yhtä suoraviivaisia kuin muille, kuten esimerkiksi kuntapaikkaa vailla oleville turvapaikanhakijoille ja kotiäideille.

Mukaan hankkeeseen innostetaan sekä **järjestöjä**, joilla jo on toimintaa maahan muuttaneille, että **järjestöjä**, jotka haluavat kehittää osaamistaan tarjota tukea maahan muuttaneille. Hankkeen keskiössä on osallistaa kehittämistyöhön ja yhteistyöhön **oppilaitoksia** sekä **työnantajia** ja **työelämän edustajia**.

#### Lisätietoja hakemuksesta

##### Kuntoutussäätiö sr

- nettokustannukset 206 422 €
- haettavan avustuksen määrä 154 817 € (75 %)
- omarahoitus 51 605 € (25 %)
- hakee kevään 2024 haussa STEA:lta avustusta omarahoitusosuuden kattamiseen

##### AEL-Amiedu Oy

- nettokustannukset 162 567 €
- haettavan avustuksen määrä 121 926 € (75 %)
- omarahoitus 40 641 € (25 %)
- hakija kattaa omarahoitusosuuden itse

##### Monika-Naiset liitto ry

- nettokustannukset 162 855 €
- haettavan avustuksen määrä 122 141 € (75 %)
- omarahoitus 40 714 € (25 %)
- omarahoitus osuutta haetaan STEA:lta osana AK2 Kotoutumiskeskus Monikana rahoitusta, asiasta on jo alustavasti keskusteltu

Hankkeeseen osallistuu 10 yritystä ja 164 henkilöä.

#### Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	531 844 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	531 844 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	398 844 € (75 %)

#### Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke on ohjelma-asiakirjan mukainen ja rahoituskelpoinen ja se täyttää yleiset valintakriteerit. Hanke tukee Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 EU:n alue ja rakennepolitiikan ohjelman erityistavoitetta 4.3 Yhdenvertaiseen osallisuuteen. Hanke ohjelman mukaisesti rakentaa uutta osaamista ehkäisemään syrjäytymistä, edistämään osallisuutta, aktiivista toimijuutta sekä kouluttautumisen- ja työllistymismahdollisuuksia. Hankkeessa kehitetään kansalaistoimijalähtöisiä toimintamalleja ja tiivistetään yhteistyötä työnantajien kanssa. Hankkeen kohderyhmänä ovat merkittävässä huono-osaisuusriskissä olevat vieraskieliset työttömät ja työelämän ulkopuolella olevat, erityisesti naiset, ja tämän kohderyhmän kanssa työskentelevät järjestöt, oppilaitokset sekä työnantajat ja työelämäkumppanit. Hankkeen toiminta osuu parhaiten tukitoimiluokkiin 142: toimenpiteet, joilla edistetään naisten osallistumista työmarkkinoille ja vähennetään sukupuoleen perustuvaa eriytymistä työmarkkinoilla, 153: keinot heikommassa asemassa olevien henkilöiden yhteiskuntaan integroimiseksi ja uudelleen työllistämiseksi sekä 157: toimenpiteet kolmansien maiden kansalaisten integroimiseksi yhteiskuntaan.

##### Hankkeen tavoitteet ovat:

- Uudenmaan alueen kansalaisjärjestöt ottavat käyttöön uusia toimintatapoja ja työkaluja kohderyhmän ohjaamiseksi kohti opintoja ja työelämää.
- Hankkeessa mukana olevat järjestöt ja muut toimijat kokevat tiedonvaihtoon kehitettyjen toimintamallien edistävän kohderyhmän osallisuutta sekä etenemistä kohti opintoja ja työelämää.

- Kansalaisjärjestöjen ja oppilaitosten väliseen yhteistyöhön luodut toimintamallit sujuvoittavat kohderyhmän ohjautumista opintoihin.
- Kansalaisjärjestöjen ja työnantajien välinen yhteistyö vahvistuu ja siihen kehittyy hyväksi koettuja toimintamalleja.

Hankkeen tavoitteita toteutetaan **kahdessa työpaketissa**. **Ensimmäisessä työpaketissa kehitetään työelämäosallisuutta tukevia toimintamalleja yhdessä kohderyhmien kanssa ja toisessa työpaketissa** kyseisiä toimintamalleja **pilotoidaan Uudenmaan alueen järjestöissä**. Hankkeen suunnitelma vaatii tarkennusta aikataulujen ja koulutusten sisältöjen osalta. Suunnitelman tarkennustarpeet heijastuvat myös resurssien tarkoituksenmukaisuuden arviointiin. Tarkennetun suunnitelman pohjalta arvioidaan hankkeeseen allokoitujen resurssien tarkoituksenmukaisuutta.

Hanke sai kaikissa erityisten valintakriteerien mukaisessa arvioinnissa 1–4 pistettä. Parhaat pisteet annettiin kansalaislähtöisestä toimintatavasta. Myös eriarvoisuuden torjunta ja kohderyhmä saivat melko hyvät pisteet. Lisäksi horisontaalisten valintaperusteiden pohjalta annetut pisteet olivat melko hyvät. Parhaat pisteet annettiin EU:n perusoikeusasiakirjan mukaisten perusoikeuksien edistämisestä ja sukupuolten tasa-arvon huomioimisesta hankkeessa. Alueen hankkeeseen liittyvät kommentit on otettu huomioon.

Loppuyhteenveto: hakemus sai pisteitä 29/42. Hankehakemus pärjäsi vertailussa muiden samassa haussa saapuneiden hakemusten kanssa.

#### Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleiset arviointikriteerit 18.12.2023 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.

Asiantuntijoiden lausuntokierros 19.12.–10.1.2024.

Eryliset arviointikriteerit 16.1.2024 Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmän kokouksessa.

Hankkeen kanssa käydään neuvottelut, jossa käydään läpi edellä mainitussa kohdassa esiin nostetut tarkennustarpeet.

Esitetään rahoitettavaksi Uudenmaan maakunnan kehyksestä.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä.